数据保密协议书通用范本

甲方：(企业)

住址：

法定代表人：

邮政编码：

乙方：(员工)

住址：

身份证 号码：

乙方因为在甲方单位履行职务，已经(或将要)知悉甲方的 商业秘密 。为
了明确乙方的保密义务，甲、乙双方本着平等、自愿、公平和诚实信用的原则，
订立本保密协议。

双方确认在签署本协议前已经详细审阅过协议的内容，并完成了解协议各
条款的法律含义。

一、保密的内容和范围

甲、乙双方确认，乙方应承担保密义务的甲方商业秘密范围包括但不限于
以下内容(b)：

1、技术信息：

2、经营信息：

3、 公司 依照法律规定或者有关协议的约定，对外承担保密义务的事项：

二、乙方的保密义务

对第一条所称的商业秘密，乙方承担以下保密义务：

1、不得刺探与本职工作或本身业务无关的商业秘密;

2、不得向不承担保密义务的任何第三人披露甲方的商业秘密;

3、不得允许(出借、赠与、出租、转让等处分甲方商业秘密的行为皆属于
“允许”)或协助不承担保密义务的任何第三人使用甲方的商业秘密;

4、如发现商业秘密被泄露或者自己过失泄露商业秘密，应当采取有效措施
防止泄密进一步扩大，并及时向甲方企业报告。

三、保密期限

甲、乙双方确认，乙方的保密义务自甲方对本协议第一条所述的商业秘密
采取适当的保密措施并告知乙方时开始，到该商业秘密公开时止。乙方是否在
职，不影响保密义务的承担。

四、违约责任

甲、乙双方约定：

(1)如果乙方不履行本协议第二条所规定的保密义务，应当承担违约责任，
一次性向甲方支付违约金人民币 元(c);

(2)如果因为乙方前款所称的违约行为造成甲方的损失，乙方应当承担违约
责任(如已经支付违约金的，应当予以扣除);

(3)前款所述损失赔偿按照如下方式计算：

①损失赔偿额为甲方因乙方的违约行为所受到的实际经济损失，计算方法
是：因乙方的 侵权 行为导致甲方的产品销售数量下降，其销售数量减少的总
数乘以每件产品利润所得之积;

②如果甲方的损失依照①款所述的计算方法难以计算的，损失赔偿额为乙
方因违约行为所获得的全部利润，计算方法是：乙方从每件与违约行为直接关
联的产品获得的利润乘以在市场上销售的总数所得之积;或者以不低于甲方商业
秘密许可使用费的合理数额作为损失赔偿额;

③甲方因调查乙方的违约行为而支付的合理费用，应当包含在损失赔偿额
之内;

(4)因乙方的违约行为侵犯了甲方的商业秘密权利的，甲方可以选择根据本
协议要求乙方承担违约责任，或者根据国家有关法律、法规要求乙方承担侵权
责任。

五、争议的解决办法

因执行本协议而发生纠纷，可以由双方协商解决或者共同委托双方信任的
第三方调解。协商、调解不成或者一方不愿意协商、调解的，任何一方都有提
起诉讼的权利。

六、协议的效力和变更

本协议自双方签字后生效(d)。本协议的任何修改必须经过双方的书面同意。

甲方：(签章) 乙方：(签名)

法定代表人：(签字) 身份证号码：

年 月 日 年月 日

	数据保密协议书通用范本